

Kurier Szczeciński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945

WYD. AB

Cena 50 gr. Nr 11 (6353)

CZWARTEK, 14. I. 65 r.



II dzień obrad Konferencji Wojewódzkiej PZPR

Dziś wybory władz partyjnych



DZIS o godz. 8.30 rozpoczęły się pod przewodnictwem I sekretarza KP PZPR w Stargardzie — R. KARPINSKIEGO obrady drugiego dnia X Wojewódzkiej Konferencji PZPR. Część dzisiejszych obrad jest poświęcona nadal dyskusji. W godzinach porannych zabierali głos: F. WARSIŃSKI, J. ŁOCHOWICZ, E. NIEWIADOMSKI, M. CHLEWICKI i P. WARCHOŁ. Ponadto w imieniu WKSD pozdrowienia oraz życzenia owocnych obrad przekazał uczestnikom Konferencji poseł Z. SIEDLEWSKI. Następnie Konferencja dokona wyboru nowych wojewódzkich władz partyjnych oraz uchwaliła program działania.

WCZORAJ, w pierwszym dniu obrad, po wysłuchaniu referatu I sekretarza KW PZPR — A. WALASZKA, Konferencja dokonała wyboru trzech komisji: mandatowej, uchwał oraz maki. Totczyła się także obszerna dyskusja, w której zabrano głos 18 mówców. Przemawiali: inż. J. PISKORZ-NAŁĘCKI, T. GOLCZYŃSKI, ST. WIERZBA, A. GRUŻEWSKI, ST. FORTUŃSKI, R. KARPIŃSKI, Cz. BAŁDYKA, R. KARGER, M. LEMPICKI, A. NOWAK, A. MUSZYŃSKI, H. HUBER, A. KAWĘCKI, J. BARAN, J. MATUSZEWSKI oraz J. HENZEL.

SERDECZNE życzenia owocnych obrad oraz pozdrowienia

od klasy robotniczej NRD przez kazał Konferencji przewodniczący delegacji KO SED z Rostocku, sekretarz Komitetu Okręgowego — E. TIMM.

Pozdrowienia oraz życzenia owocnych obrad przekazał również delegatowi prezes WKZSL poseł I. KONKOLEWSKI.

KIERUNKI dyskusji na Konferencji wyznaczyły właściwie trzy wydarzenia: IV Zjazd PZPR, II Plenum Komitetu Centralnego Partii oraz Eliska już inauguracja obchodów Roku Pomorza Zachodniego.

IV Zjazd oraz II Plenum KC siłą rzeczy wpłynęły na dominację problemów ekonomicznych w dyskusji, zagadnień związanych z zadaniami gospodarczymi na następną pięcio-

latkę i zagospodarowaniem rezerw, istniejących w gospodarce morskiej, przemyśle i rolnictwie.

Podstawowe rezerwy - lepsza organizacja pracy

DELEGACJE, reprezentujące organizacje przedsiębiorstw morskich, zwracali uwagę na niezwykle szybkie tempo rozwoju gospodarki morskiej Pomorza Szczecińskiego. Part nasz przedkładując w ub. roku ponad 14 mln ton ładunków jest nadal największym portem na Bałtyku. Rybactwo szczecińskie daje obecnie prawie 40 proc. ryb dostarczanych przez cały przemysł rybny w kraju, a udział PZM w przewozach PMH wynosi ponad 60 proc. Stocznia Szczecińska przekazała w ub. roku do eksploatacji 14 statków, wykonując trudne zadania, co wzmocniło przedsiębiorstwo to pokonało trudności kadrowe i obecnie dysponuje dobrą, ofiarną i zgraną załogą. Mówiono jednak na konferencji o wielu jeszcze rezerwach, których wykorzystanie pozwoliłoby zwiększyć produkcję i usługi. Np. polepszenie współpracy kontrahentów portu oraz pełne wykorzystanie tym załogom niezobowiązujących rezerw przydatnych przy pracach remontowych portu oraz pełne wykorzystanie rezerwy w do- starczaniu tym załogom niezbędnych części zamiennych. Usarowanie remontów pozwoliłoby także uruchomić rezerwy w flotach rybackiej. W szczecińskiej Stoczni Remontowej można zwiększyć

(Dokończenie na str. 2)

NA SALI OBRAD nie zabrakło również harcerzy, którzy obdarowali do stojących gości wiązanymi kwiatów.

NA ZDJĘCIU: szczecińska harcerka wita członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — dra Stefana Jedrychowskiego.

Fot. St. Cieślak

Minister obrony CSRS przyjął delegację polską

PRAGA PAP. Minister Obrony Narodowej CSRS, gen. armii B. LOMSKY przyjął delegację Wojska Polskiego, która przybyła do Pragi, dla wzięcia udziału w uroczystościach związanych z 20 rocznicą artylerii czechosłowackiej. Równocześnie minister Lomsky przyjął delegację Armii Radzieckiej.

W serdecznej rozmowie z przedstawicielami Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej minister Lomsky mówił o bohaterstwie radzieckich, polskich i czechosłowackich artylerzystów, w bitwie pod Jastem, o rozwoju artylerii czechosłowackiej i jej 20-letniej tradycji.

NA ZDJĘCIU: I sekretarz KW PZPR poseł Antoni WALASZEK wygłasza referat wprowadzający do dyskusji.

Fot. St. Cieślak

Komunikat Komendy Głównej MO

WARSZAWA. 13 bm. na konferencji prasowej w KG MO przedstawicielom prasy wręczono komunikat następującej treści:

W dniu 22 grudnia 1964 r. o 12 odjechał w momencie napadu, około godziny 18.30 niebezpieczni bandyci dokonali napadu na kasjerkę Centralnego Domu Towarowego, odwołując 1336 500 zł do VIII Oddziału Narodowego Banku Polskiego, przy ul. Jasnej w Warszawie.

Sprawcy strzałami z pistoletu zabił konwojenta ZDZISŁA WA SKOCZKA i ranili drugiego z konwojujących, rabując przewożone w worku pieniądze.

Po dokonaniu zabicia i rabunku pieniędzy, bezpośredni sprawcy zbiegli ulicami: Hibnera, w poprzek ulicy Sienkiewicza, następnie przejściem między budynkami do ulicy Moniuszki i przypuszczalnie do ulicy Marszałkowskiej.

Sprawcy korzystali prawdopodobnie z samochodu. Będzie to samochód, który parkując na ulicy Hibnera przed budynkiem nr

Dokumenty o stosunkach polsko-radzieckich

MOSKWA. Ponad 360 dokumentów, większość do tychczas nie publikowanych, znalazło się w drugim tomie wydawnictwa poświęconego historii stosunków polsko-radzieckich. Dziesięciotomowa praca na temat stosunków między obu krajami jest wspólnym dziełem historyków polskich i radzieckich.



Twórcza dyskusja

(Dokończenie ze str. 1)

żyć potencjał remontowy, usprawniając organizację robót, likwidując tzw. wąskie gardła poprzez uruchomienie drugich zmian, ustalenie i ścisłe przestrzeganie harmonogramu robót na remontowanych jednostkach, podnoszenie kwalifikacji załogi i pełne wykorzystanie dnia roboczego.

JAK WYKAZYWALI mówcy można by uzyskać znaczny przyrost produkcji i usług dzięki pewnym nakładom inwestycyjnym. W porcie interes gospodarki narodowej wymaga doinwestowania rejonu przelandunków masowych w wysoko-wydajne urządzenia, nasze przedsiębiorstwa rybackie mo-

że technologie produkcji. Sukcesy te jednak nie przesłaniają niedomogów. Zwracano tu więc uwagę na potrzebę pełnego wykorzystania mocy produkcyjnych, zwłaszcza w przemyśle terenowym i zakładach zlokalizowanych w miasteczkach naszego województwa. W ostatnich latach zainwestowano spore sumy w rozwój i modernizację zakładów w miastach powiatowych i małych miasteczkach, lecz z braku odpowiednich surowców — których do stawy zakłady te miały zapewnione — ich moc produkcyjna nie jest jeszcze w pełni wykorzystana.

Następnym zagadnieniem była sprawa bardzo ważna dla naszego przemysłu — automatyzacja. Chodzi tu zwłaszcza o automatyzację na statkach. Nasi konstruktorzy z CBKO dokładają wysiłków, aby dzieło ich umysłów było jak najnowocześniejsze, aby dorównywało poziomowi światowemu, jesteśmy bowiem poważnym eksporterem łańcuchu morskiego.

W rolnictwie — kompleksowe inwestycje

ROLNICTWO jest tą dziedziną gospodarki, w którą inwestuje się najwięcej. W naszym województwie mamy już widoczne tego efekty. Rolnictwo szczyecińskie znajduje się w czołowie krajowej pod względem wydajności 4 ziób z hektara, mamy wysoki przyrost pogłowia bydła i trzody chlewnej.

W GMACHU KW PZPR czynna jest wystawa obrazująca dorobek dwudziestolecia Ziemi Szczecińskiej.

NA ZDJĘCIU: od prawej: makietę przyszłego śródmieścia oglądają: A. Waliszek, W. Ociepka, dr St. Jędrzychowski i T. Gede.



głoby uzyskać znaczny wzrost połowów, gdyby np. flotę ługrotrawlerową „Gryfa” wyposażać w nowoczesne urządzenia nawigacyjno-łącznościowe, a na potrzeby floty uprzemysłowionej przekazać statki chłodnicowe, które odbierałyby rybę na łowiskach. We flocie handlowej istnieją obiektywne warunki, aby rozbudowywać tonaż trampowy dla przewozu ładunków masowych, dzięki czemu gospodarka narodowa zaoszczędziłaby znaczne kwoty dewiz, placone obecnie obcym armatorom. Flotę trampową — jak podkreślano — można by rozwijać na zasadzie zakupów kredytowych, a spłaćć kredyty z dewiz zarobionych przez te statki. Chodzi tu zwłaszcza o zakup trampów o nośności 23 tys. DWT i większych.

Kierunek: automatyka

ROWNIEŻ przemysł Ziemi Szczecińskiej przyszedł na X Wojewódzką Konferencję Partijną z ogromnym dorobkiem. Tempo przyrostu produkcji jest u nas wyższe od średniej krajowej, usprawniono organizację pracy, gospodarkę materiałową, wprowadza się nowocze-

WIDOK na salę obrad. Na pierwszym piętrze gmachu KW wystawa obrazująca dorobek dwudziestolecia Ziemi Szczecińskiej cieszy się zainteresowaniem delegatów. Jak się dowiadujemy w najbliższych dniach

Zajęcia: St. Cieślak



Rok Pomorza Zachodniego

Jak już powiedzieliśmy — fakt, że Konferencja obraduje przed inauguracją Roku Pomorza Zachodniego musiał znaleźć odbicie w dyskusji. Mówiono więc w związku z tym o zadaniach, stojących przed frontem ideologicznym o potrzebie ukazywania pełnego obrazu naszych osiągnięć i tego co zastaliśmy tu w 1945 roku. Zwrócono przede wszystkim uwagę na konieczność ukazywania zwłaszcza młodzieży, w jakim stanie zastałmy te ziemie, że przeżyliśmy niekwintną — jak chce rewizjonistyczna propaganda — krainę, lecz szczątki chylące się ku upadkowi gospodarce prowincji, rządzonej przez pruskie junkrowy. Więcej trzeba także pisać i mówić o ofierze krwi, złożonej przez polskiego żołnierza w walkach o odzyskanie tych ziem. Siekierki, czwarta co do wielkości bitwa, stoczona przez polskiego żołnierza na frontach II wojny światowej jest zbyt mało znana naszym społeczeństwu, szczególnie młodzieży. Dlatego przed frontem ideologicznym stoją w związku z Rokiem Pomorza Zachodniego ważne zadania — ukazania młodemu pokoleniu, które na tych ziemiach urodziło się, tu zdobyło wykształcenie i tu podejmuje pracę, ogromu wysiłku ich ojców i braci w zdobywaniu i zagospodarowaniu Pomo-

FRAGMENT prezydium Konferencji. Siedzą od prawej: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — dr Stefan Jędrzychowski, przewodniczący Prezydium WRN — Marian Lempiński oraz członek KC PZPR, I zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy RM — Tadeusz Gede.

rze Zachodniego. Ukazanie naszych sukcesów, naszego dorobku powinno się stać budźcem do dalszego wyczerpanego wysiłku w budowie socjalizmu na Pomorzu Zachodnim. Dlatego też wojewódzka organizacja partyjna chce wyjść na inaugurację Roku Pomorza Zachodniego z wezwaniem do społeczeństwa o podjęcie wielkiego czynu XX-lecia pod hasłem „Pomorze Zachodnie — piękne, gospodarne, kulturalne”.

TEN WIELKI ruch czyni społecznego będzie naszą odpowiedzialnością. „Rok tragedii narodowej”. Mówili delegaci, że oczywiście nikt w Polsce nie ma złudzeń co do oblicza zachodniomemieckiego rewizjonizmu, ale właśnie teraz rzucili na maskę obłądki. Za „rok tragedii narodowej” uznano w NRF nie rocznicę dojścia do władzy Hitlera, nie rozporządzenie przez III Rzeszę II Wojny Światowej, która pochłonęła tyle ludzkich istnień, ale właśnie rok klęski fałszyzmu.

Rok 1965 będzie niewątpliwie rokiem klęski złudzeń rewizjonistów, gdyż naród nasz ma poparcie narodu NRD, ma poparcie całego obozu socjalistycznego. Natomiast my, mieszkający Pomorza Zachodniego, podsumowując dwudziestoletni dorobek gospodarczy, społeczny i kulturalny i jeszcze większym zapałem przystąpimy do realizacji zadań, które nakreślił X Wojewódzka Konferencja Partyjna.

A. KILNAR

Na sali i poza nią

DOBROSIEDZKIE stosunki pomiędzy szczyecińską organizacją PZPR, a rostocką organizacją SED rozwijają się pomyślnie od dawna. Pojawienie się na trybunie sekretarza KO SED E. Timma powitał delegaci oklaskami. A kiedy w swym wystąpieniu powiedział o sukcesach rostockich rolników, którym udało się osiągnąć plony w wysokości 50 q z ha — przez salę przebiegł szmer uznania.

Mimo to wielu dyskutantów wskazywało, że stosowane u nas czasami cząstkowe inwestowanie w rolnictwie nie daje oczekiwanych rezultatów, że trzeba inwestować kompleksowo.

Na wsi szczyecińskiej — mówili delegaci — rolnicy chcą inwestować w własny fundusz, chcą budować budynki gospodarskie czy remontować domy. Brak jednak wykonawcy. Dlatego też postulowano zorganizowanie przy GS-ach brygad budowlanych względnie remontowo-budowlanych.

WCZORAJŠZA przerwa obiadowa była czasem odpoczynku tylko dla delegatów na konferencji. Czarna „Czajka” ze Stefanem Jędrzychowskim pomknęła na osiedle Grunwaldzkie, Starówkę, Mięszka I i budowę mostu Zmoguśa a przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z uznaniem wypowiedział się o przemianach jakie w krajobrazie miasta nastąpiły od jego ostatniego pobytu w Szczecinie.

WICEMINISTER obrony narodowej, szef GZP, gen. W. Jaruzelski spotkał się z aktywem miejscowej dywizji. Nic dziwnego. Był przecież jej dowódcą.

DO PREZYDIUM X Konferencji Sprawodawczo-Wyborczej PZPR napływają depesze z życzeniami. M. in. nadesłały je: Prez. PRN w Goleniowie, załogi ZOM w Stargardzie i POM w Barlinku, inspektorat PGR w Szczecinie.

EKSPONOWANA na pierwszym pięttrze gmachu KW wystawa obrazująca dorobek dwudziestolecia Ziemi Szczecińskiej cieszy się zainteresowaniem delegatów. Jak się dowiadujemy w najbliższych dniach

ona ona być udostępniona także mieszkańcom Szczecina.

TRAGEDIA „Nysy” ze zrozumiętych względów, jest przedmiotem żywego zainteresowania także delegatów na konferencji. Pilnie śledzono doniesienia prasowe na jej temat. Na ręce dyrektora PZM, R. Kargera składano liczne kondolenie. Kpt. ż. w. B. Bąbczyński, który z ramienia armatora koordynował akcję ratowniczą, był dosłownie rozrywany przez chcących dowiedzieć się przyczyn zatonięcia statku.

NA SALI OBRAD i w kulisach jakby umówili sobie rendez-vous liczni towarzysze, których pamiętamy z pracy w Szczecinie. Oprócz gen. W. Jaruzelskiego spotkaliśmy więc dawnego sekretarza KW, a obecnie z-cę kierownika wydziału administracyjnego KC, W. Ociepkę, dawnego szczyecińskiego prokuratora, a następnie sekretarza ZG tej organizacji, H. Kanickiego, jednego z pierwszych szczyecińskich dziennikarzy, a obecnie redaktora „Życia Partii”, A. Perłowskiego. No cóż, widocznie sentymenty do naszego miasta są trwałe,

Z narady Zarządu PZPN

Losowanie ćwierćfinałów Pucharu Polski

ZABRZE PAP. W ŚRODĘ 13 BM. ODBYŁA SIĘ W ZABRZU OGÓLNOKRAJOWA NARADA ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ Z PRZEDSTAWICIELAMI KLUBÓW I I II LIGI.

Wyróżnienie 3 szczecińskich sędziów

UCHWAŁĄ Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej na wniosek Wydziału Sędziowskiego PZPN w Warszawie nadał 3 szczecińskim sędziom tytuły godności sędziów zastępczych za długoletnią działalność i pracę społeczną w sporcie. Wyróżnienia te otrzymali sędziowie: Włodzimierz DZIURBAN, Jan POLEWSKI i Stanisław WYWA.

UWAGA SĘDZIOWIE PIŁKI NOŻNEJ

Wydział Sędziowski Otwęgu Szczecińskiego PZPN zawiadamia wszystkich sędziów piłki nożnej, że treningi kondycyjne odbywać się będą w każdy piątek, począwszy od dnia 15 stycznia br. o godz. 19.30 w hali sportowej przy ul. Janickiego (Pogodno). (n)

Kadra narodowa koszykarzy

Polski Związek Koszykówki ustalił kadrę narodową na pierwszy kwartał bieżącego roku. Oto jej skład:

Bohdan Likso, Krystian Czernichowski, Wiesław Langiewicz, Czesław Małek (Wisła Kraków), Janusz Wichowski, Andrzej Pstrokoński, Stanisław Olejniczak, Tadeusz Suski (Legia W-wa), Mieczysław Łopatka, Kazimierz Frekiewicz (Śląsk Wrocław), Andrzej Perka, Tadeusz Blauth (AZS AWF W-wa), Zbigniew Dregier (Wybrzeże Gdańsk), Jerzy Piskun (Polonia W-wa).

Dwukrotnie olimpijczyk Marek Sitkowski (AZS AWF) z uwagi na awanturę zawodniczą zrezygnował z udziału w kadrze.

Jan Mysłajek kontuzjowany

PRĘCHOWO zakończył się jeden z treningów mistrza Śląska, czolowego alpejczyka w kraju, Jana Mysłajka. Po upadku na trasie zjazdowej ze Skrzycznego, doznał on zerwania łąki w kolanie. Kontuzja ta wykluczy tego zawodnika ze startu w tegorocznym sezonie narciarskim.



Uczestnicy narady przedyskutowali wiele istotnych problemów dotyczących I i II ligi, a m.in. terminarzykę rozgrywek rundy wiosennej, podwyższenia funduszu kadrowego, stworzenia przy PZPN wydziału do spraw I i II ligi, zmniejszenia do 60 osób grona sędziów prowadzących spotkania w I lidze, z których każdego roku eliminowałyby 10 najsłabszych do II ligi i odwrotnie, 10 najlepszych sędziów z II ligi uzyskiwałoby uprawnienia do prowadzenia spotkań w I lidze. Ustalono również, że 5 najlepszych zespołów ekstraklasy (coza mistrzem i zdobywcą Pucharu Polski) uczestniczyć będą w rozgrywkach „Inter-Toto”.

W ZABRZU przeprowadzone zostało również losowanie ćwierćfinałowych rozgrywek piłkarskich o Puchar Polski. W wyniku losowania grać będą: WAWEL Kraków — EKS Łódź, ŚLĄSK Wrocław — GÓRNIK Zabrze, CZARNI Żagań — WISŁA Kraków, LEGBIA Warszawa — GWARDIA Warszawa.

Czwierćfinałowe spotkania odbędą się w dniu 14 marca, a więc o tydzień wcześniej, niż rozpoczęcie wiosennej serii rozgrywek ekstraklasy, spotkania półfinałowe wyznaczone zostały na dzień 31 marca, a finał na 2 czerwca.

Mistrzostwa Świata w Polsce?

POLSKI Związek Piłki Siatkowej wystąpił do Międzynarodowej Federacji Siatkówki (FIVB) pisemnie z zgłoszeniem kandydatury Polski na organizatora mistrzostw świata w siatkówce mężczyzn w 1967 r. Mistrzostwa te odbyłyby się w Warszawie, Łodzi lub Wrocławiu, przy czym rozgrywki eliminacyjne toczyłyby się także w innych miastach.

Sprawa organizacji mistrzostw świata w 1967 r. rozpatrywana będzie na posiedzeniu komisji sportowej FIVB, które odbędzie się w dniach 20-24 bm. Obok Polski o organizację mistrzostw świata drużyn męskich ubiega się także Jugosławia. Nie jest wykluczone, że w ostatniej chwili FIVB otrzyma jeszcze dalsze zgłoszenia.

Sparta — Zawisza 2:11

Ogromne zainteresowanie szczecinian hokejem

Niezwykłym zainteresowaniem cieszył się wczorajszy mecz hokejowy o mistrzostwo ligi międzyokrajowej pomiędzy ze spalmi SPARTY i ZAWISZY Bydgoszcz. Dawniej już na Lodogryfie nie było takich tłumów jak wczoraj.

PIERWSZE minuty spotkania nie zapowiadały kłeski szczecinian. Prowadzili oni równorzędną grę i byli nawet taki moment, że Zawisza był do słownego przyciśnięty do muru. I właśnie w okresie dużej przewagi gospodarzy, bydgoszczanie zdobyli z wypadu pierwszą bramkę. Była to bardzo pechowa minuta dla podopiecznych trenera Dolewskiego, ponieważ właśnie w tej jednej minucie, Sparta straciła jeszcze dwie bramki.

KOLEJNE dwie trzecie były bez historii. Szczecinianie wyraźnie „spuścili z tonu”, a Zawisza zdobył nie bez winy bramkarza Sparty — Wyszeckiego aż 8 bramek.

W sumie mecz zakończył się zwycięstwem Zawiszy 11:2 (3:0, 4:1, 4:1). (am)

Brrr!

ZIMOWY SPORT PŁYWACKI staje się w ZSRK coraz bardziej popularny. Tysiące ludzi przekonuje się, że pływać można także zimą i to nie koniecznie w krytym basenie. Na zdjęciu zimowi pływacy w czasie zaprawy gimnastycznej na śniegu. CAF



Już od pewnego czasu obmyślamy i przygotowujemy organizacyjnie start ligi międzystanowej, złożonej z 10 najlepszych klubów St. Zj. Nie taka to łatwa sprawa, bo wielką rolę odgrywa wielkie przestrzenie, a więc i duże koszty przejazdów zespołów. Ale w ostatnich tygodniach sprawa ostro pobiegła napród i mam nadzieję, że nie dalej, niż w jesieni roku 1965 liga międzystanowa rozpocznie rozgrywkę. Wybór klubów jest sprawą dość trudną, ponieważ, poza poziomem sportowym, należy brać także pod uwagę prężność organizacyjną zarządu, solidne podstawy finansowe oraz szansę na choćby kilkusetosobną publiczność. Jeśli takie mistrzostwa byłyby tak interesujące, jak przypuszczamy, myślę, że zgromadzenie na bardziej atrakcyjnych meczach po 15 000 widzów nie należałoby do rzadkich wyjątków.

Piłka nożna (2) atakuje... Amerykę

— A jak wygląda sprawa młodzieży piłkarskiej w USA, przyszłości tutejszego futbolu?

— Zainteresowanie piłką nożną w USA jest dość duże i rośnie z roku na rok. Talentów jest bardzo wiele, tylko, że nie ma dla nich najczęściej „dalszego ciągu”. Dochodzą do wieku dojrzałego i odchodzą od piłki, bo coż mają robić? My ostatnio dość bogate plany w tym względzie. Chcemy i w tej dyscyplinie sportu odgrywać odpowiedzialną rolę na świecie. Mamy jeszcze dobrze w pamięci radość z powodu odniesienia zwycięstwa naszej reprezentacji nad zawodową drużyną Anglii w roku 1950. Bardzo pragniemy i obecnie podobnych sukcesów.

— Jak przedstawia się w USA sprawa amatorstwa i zawodowstwa?

— Podobnie jak i w innych krajach, mamy w USA czystych amatorów, półzawodowców, „dorabiających”, na boisku piłkarskim i traktujących futbol jako zajęcie dorywcze i czasowe oraz mamy także pełnych zawodowców, żyjących wyłącznie z piłki. Wydrze mi się, że jednym z ważniejszych mankamentów piłkarstwa zawodowego jest brak dostatecznej stabilności składów drużyn. Zbyt często zawodnicy zmieniają barwy klubowe, co niewątpliwie wpływa na dezorganizację zespołu i obniżenie bojowości i skuteczności drużyny.

— Drużyny amatorskie rekrutują swych zawodników w pierwszym rzędzie w środowiskach uczniowskich. Postęp na tym odcinku jest wprawdzie: w roku 1958, 60 szkół posiadało drużyny futbolowe, w roku 1963 piłkę nożną wprowadzono już do 165 szkół, a w r. 1964 zapewne ilość ta wzrosła do blisko 300 szkół. Postęp jest widoczny i stały, co jest bardzo ważne. Wygląda na to, że pierwszy trudny i ważny krok na drodze zdobywania USA dla futbolu został zrobiony. Teraz spodziewamy się nieco szybszego postępu.

— Jaki jest stosunek US Soccer F. Association do New York Soccer Club, któremu prezesuje, menażeruje i finansuje Mr. William D. Coxe?

— Klub nowojorski jest jedną z organizacji, zrzeszonych w naszym związku. Podlega nam pod względem sportowym. My dajemy pozwolenie klubowi nowojorskiemu na rozgrywanie turniejów interligi, obserwujemy prawidłowość sportową rozgrywek. Uważamy, że interliga odegrała bardzo pozytywną rolę w propagandzie piłki nożnej na terenie USA. Organizatorzy uzgadniają z nami także listę sędziów interligi.

— Jeszcze jedno pytanie: jakie zespoły na przestrzeni pięciu turniejów interligi zapisały się w pana pamięci najbardziej pozytywnie?

— Trzeba się chwilę zastanowić. Najbardziej przypadła mi do gustu gra dwóch drużyn brazylijskich: Banugu z Rio oraz America FC. Doskonale była Duplea w roku 1962, później nieco spadła w formie. W czolowej grupie należy umieścić także Sporting Club z Portugalii, West Ham United z Anglii, skoczki Kilmarneock oraz Górnik z Polski. Drużyny o takim poziomie i stylu gry zawsze chętnie będziemy oglądać na naszych boiskach — zawołał zainteresującą rozmowę Mr. Barriskill. BOB CHARPER

Wytnij i zachowaj!

W jakich godzinach ślizgamy się na „Lodogryfie“

W ZWIĄZKU z licznymi pytaniami naszych Czytelników, w jakich godzinach szczecińskie sztuczne lodowisko udostępnione jest dla publiczności, informujemy, że „Lodogryf” otwiera swoje podwoje dla amatorów łyżew codziennie od godz. 9 do 13. W soboty lodowisko jest czynne w następujących godzinach: 10—13, 14—17, 18—21, w niedziele zaś: 10—13, 14—17, 18—20,30.

Jak poinformowało nas kierownictwo obiektu, codziennie w godzinach popołudniowych lodowisko zajęte jest przez TKKF, MKS i kluby, które we własnym zakresie prowadzą naukę jazdy lub treningi hokejowe. (am)

